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1. Informacje ogólne:   

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego „KRUS” z siedzibą  w Warszawie , REGON 012513262, NIP 
526-00-13-054 jest jednostką nie posiadającą osobowości prawnej. KRUS został utworzony na podstawie 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 2021 r., poz. 266 z późn. zm.). 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego działa na podstawie statutu, który nadaje Kasie minister 
właściwy do spraw rolnictwa i rozwoju wsi. 

Prezes KRUS jest centralnym organem administracji rządowej. 

W roku 2021 obowiązywał statut opublikowany w Zarządzeniu nr 14 Ministra Rolnictwa  i Rozwoju Wsi z 
dnia 20 maja 2010 r. w sprawie nadania statutu KRUS (Dz. Urz. MRiRW nr 10, poz.10 z późn. zm.). 

Do podstawowych zadań KRUS, wynikających z ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników, należą:   

 obsługa ubezpieczonych rolników i świadczeniobiorców Kasy (emerytów i rencistów) w 
sprawach dotyczących obejmowania ubezpieczeniem społecznym rolników i opłacania składek 
na to ubezpieczenie;  
 

 przyznawanie i wypłata świadczeń emerytalno-rentowych oraz wypadkowych, chorobowych 
oraz świadczeń pozaubezpieczeniowych, wypłacanych w zbiegu ze świadczeniami z 
ubezpieczenia społecznego rolników;  
 

 realizacja własnego, dwuinstancyjnego systemu orzecznictwa lekarskiego w postępowaniu 
dowodowym do ustalenia prawa ubezpieczonych do świadczeń rentowych i odszkodowawczych, 
których przyznanie wymaga medycznej oceny stanu zdrowia lub oceny następstw wypadku w 
związku z pracą rolniczą. Orzeczenia wydają w pierwszej instancji lekarze rzeczoznawcy, w 
drugiej instancji - komisje lekarskie Kasy; 

 

 działalność prewencyjna, mająca na celu zapobieganie wypadkom przy pracy rolniczej i 
chorobom zawodowym, polegająca w szczególności na: 

o upowszechnianiu wiedzy o tych zagrożeniach i znajomości zasad bhp wśród dorosłych 
i dzieci, 
 

o analizowaniu przyczyn i okoliczności powstawania wypadków przy pracy rolniczej i 
chorób zawodowych,  
 

o prowadzeniu szkoleń na temat znajomości zagrożeń i zasad bezpiecznej pracy w 
gospodarstwie rolnym,  
 

o podejmowaniu starań o właściwą produkcję i dystrybucję bezpiecznych technicznych 
środków produkcji dla rolników, ubrań roboczych i ochronnych, 
 

o prowadzenie nieodpłatnej, dobrowolnej rehabilitacji leczniczej dla osób uprawnionych 
do świadczeń w KRUS, zagrożonych całkowitą niezdolnością do pracy lub 
wykazujących okresowo całkowitą niezdolność do wykonywania pracy zawodowej w 
gospodarstwie rolnym. Rehabilitację leczniczą prowadzą centra i ośrodki KRUS oraz 
sanatoria współpracujące z Kasą. W okresie wakacyjnym Kasa prowadzi także turnusy 
rehabilitacyjne dla dzieci rolników;  
 

 wspieranie ubezpieczeń wzajemnych;  
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 obsługa ubezpieczenia zdrowotnego, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.).

  

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego została utworzona na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników.  

Czas działania Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego jest nieograniczony.  

Okresem sprawozdawczym jest rok kalendarzowy.   
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2. Sprawozdanie finansowe:   

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. i okres porównywalny, czyli dane 
za okres 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. według stanu na dzień 31.12.2020 r. 

Sprawozdanie finansowe KRUS nie zawiera wszystkich elementów określonych w ustawie o rachunkowości, 
tj. nie zawiera rachunku zysków i strat, zestawienia zmian funduszy własnych i rachunku przepływów 
pieniężnych.  

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego  jako jednostka sektora finansów publicznych nie posiada 
osobowości prawnej. Przepisy, na mocy których została utworzona jednostka nie określają jej statusu 
prawnego – formy organizacyjno – prawnej, która determinuje obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych 
i sporządzania sprawozdań finansowych. Nie została uregulowana w przepisach kwestia zasad tworzenia 
funduszy własnych KRUS i ich rozdysponowywania. Nie zostały również określone zasady podziału wyniku 
finansowego. KRUS nie posiada kapitałów (funduszy) własnych.  

Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego kieruje Prezes – centralny organ administracji rządowej 
podległy ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi.  

Prezesa Kasy powołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów, na wniosek ministra właściwego do spraw rozwoju 
wsi. Prezes KRUS pełni z urzędu, pod nadzorem Rady Ubezpieczenia Społecznego Rolników, funkcje zarządu 
Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.  

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez KRUS. Nie 
istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności dające się przewidzieć w 
przyszłości. 

Na sprawozdanie finansowe KRUS składa się  17  jednostkowych  sprawozdań  finansowych tj. 16 sprawozdań    
finansowych  Oddziałów  Regionalnych  KRUS (tj. OR KRUS w Białymstoku, OR KRUS  w Bydgoszczy, 
OR KRUS w Częstochowie, OR KRUS w Gdańsku, OR KRUS w Kielcach, OR KRUS w Koszalinie, OR 
KRUS w Krakowie, OR KRUS w Lublinie, OR KRUS w Łodzi, OR KRUS w Olsztynie, OR KRUS w Opolu, 
OR KRUS w Poznaniu, OR KRUS w Rzeszowie, OR KRUS w Warszawie, OR KRUS we Wrocławiu, OR 
KRUS w  Zielonej Górze)  oraz jedno sprawozdanie finansowe Centrali KRUS. 

Podstawę gospodarki finansowej ubezpieczenia społecznego rolników stanowią państwowe fundusze 
celowe: 

        •   Fundusz Emerytalno-Rentowy, 

        •   Fundusz Prewencji i Rehabilitacji,  

        •   Fundusz Administracyjny  

oraz  

        •   Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników 

            (posiada osobowość prawną i nie jest dotowany z budżetu państwa).  

      

Fundusz Emerytalno-Rentowy jest państwowym funduszem celowym nie posiadającym osobowości 
prawnej,  przeznaczonym na finansowanie: 

 emerytur rolniczych,   

 rent rolniczych z tytułu niezdolności do pracy, 
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 rent rodzinnych, 

 dodatków do wyżej wymienionych emerytur i rent (np. dodatek pielęgnacyjny, dodatek dla 

sieroty zupełnej), 

 zasiłków pogrzebowych,  

 zasiłków macierzyńskich, 

 składek na ubezpieczenia zdrowotne, 

 odpisu na fundusz administracyjny 

 i tworzy się go z: 

 składek na ubezpieczenie emerytalno- rentowe, płaconych przez ubezpieczonych rolników, 

 dotacji z budżetu państwa, 

 refundacji ze środków Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

 odpisu od funduszu składkowego. 

 

Dotacja z budżetu państwa obejmuje: 

 dotację uzupełniającą, 

 dotację celową na pokrycie składek na ubezpieczenie zdrowotne rolników, 

 dotację na sfinansowanie składek emerytalno-rentowych za osoby sprawujące osobistą opiekę 

nad dzieckiem, 

Łącznie z wypłatami z Funduszu Emerytalno-Rentowego KRUS dokonuje wypłaty świadczeń emerytalno-
rentowych przysługujących rolnikom z innych systemów ubezpieczeń społecznych, tzw. świadczenia 
zbiegowe. Wydatki z tego tytułu są refundowane przez ZUS z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 
   

Źródłem przychodów Funduszu Emerytalno – Rentowego są: 

 dotacja uzupełniająca,  

 dotacja celowa,  

 dotacja na sfinansowanie składek emerytalno-rentowych za osoby sprawujące osobistą opiekę 

nad dzieckiem, 

 przychody ze składek (przypis),    

 odpis z Funduszu Składkowego, 

 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 

 



Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

  na rok 2021, które stanowi jego integralną część. 

 

 Strona 5 z 65  
 

Na koszty Funduszu Emerytalno – Rentowego składają się głównie: 

 transfery na rzecz ludności stanowiące koszty zadań wynikających z ustawy tworzącej 

fundusz celowy, w skład których wchodzą m.in.: 

o emerytury i renty rolnicze,  

o zasiłki pogrzebowe, 

 odpis na obsługę funduszu administracyjnego, 

 składka na ubezpieczenie zdrowotne rolników finansowane z dotacji budżetu, 

 zasiłek opiekuńczy i zasiłek kwarantanna finansowane z Funduszu Przeciwdziałania   

COVID-19.   

 

Fundusz Administracyjny jest państwowym funduszem celowym nie posiadającym osobowości prawnej i 
jest przeznaczony na finansowanie kosztów obsługi ubezpieczenia, z wyjątkiem kosztów pokrywanych ze 
środków funduszu składkowego lub funduszu  prewencji i rehabilitacji. Ponadto ze środków funduszu 
administracyjnego finansowane są koszty obsługi zadań w zakresie ubezpieczeń zdrowotnych. 

  

Tworzony jest on z odpisów od funduszu emerytalno-rentowego i od funduszu składkowego oraz refundacji 
kosztów obsługi zadań zleconych do realizacji przez KRUS.  

  

Źródłem przychodów Funduszu Administracyjnego są: 

 odpis z Funduszu Emerytalno – Rentowego, 

 odpis z Funduszu Składkowego,  

 pozostałe przychody: 

o refundacja przez ZUS kosztów obsługi świadczeń zbiegowych,  

o refundacja kosztów obsługi ubezpieczeń zdrowotnych, zadań zleconych, 

o refundacja kosztów obsługi świadczeń finansowanych z Funduszu Solidarnościowego 

oraz z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,                     

o inne przychody – wpływy z różnych dochodów (między innymi wynagrodzenie z tytułu 

terminowego wpłacania podatku dochodowego od osób fizycznych).  

  

Na koszty Funduszu Administracyjnego składają się m.in.: 

 koszty własne, w tym: 

o wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń pracowników KRUS  (ZUS, FP), 

 pozostałe koszty własne, w skład których wchodzą m.in.: 

o opłaty pocztowe, 

o usługi informatyczne, 
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o usługi bankowe, 

o zakup usług remontowych, 

o zakup energii, 

o zakup materiałów i wyposażenia, 

o amortyzacja. 

 pozostałe koszty, w skład których wchodzą m.in.: 

o koszty obsługi przez ZUS świadczeń rolnych.   

 

Fundusz Prewencji i Rehabilitacji jest państwowym funduszem celowym nie posiadającym osobowości 
prawnej i jest przeznaczony na finansowanie kosztów rzeczowych działalności związanej z zapobieganiem 
wypadkom przy pracy rolniczej i chorobom zawodowym rolników oraz udzielaniem pomocy ubezpieczonym 
i osobom uprawnionym do świadczeń z ubezpieczenia w korzystaniu z różnych form rehabilitacji leczniczej. 

Fundusz Prewencji i Rehabilitacji jest tworzony głównie z odpisu w wysokości do 6,5% planowanych 
wydatków funduszu składkowego oraz dotacji z budżetu państwa. 

Na przychody Funduszu Prewencji i Rehabilitacji składają się m.in.: 

 odpis z funduszu składkowego, 

 dotacja z budżetu państwa,  

 pozostałe przychody. 

 

Struktura kosztów Funduszu Prewencji i Rehabilitacji przedstawia się następująco: 

 koszty własne, w tym:  

o wydatki na zakup usług zdrowotnych,  

 koszty inwestycyjne. 

 

Kasa realizuje swoje zadania w ramach funkcji: 

Funkcja 11. Bezpieczeństwo zewnętrzne i nienaruszalność granic 

Funkcja 13. Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny 

Funkcja 20. Zdrowie 

 

Zadania wykonywane są przez dysponenta części 72 oraz państwowe fundusze celowe: Fundusz 
Emerytalno-Rentowy, Fundusz Prewencji i Rehabilitacji i Fundusz Administracyjny.  

  

 

 



Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

  na rok 2021, które stanowi jego integralną część. 

 

 Strona 7 z 65  
 

3. Omówienie przyjętych zasad (polityki ) rachunkowości.   

Przyjęte zasady rachunkowości obowiązujące w KRUS są jednolite i zostały określone w Zarządzeniu nr 10 
Prezesa KRUS z dnia 2 lipca 2021 roku w sprawie zasad rachunkowości. Zarządzenie weszło w życie z dniem 
podpisania z mocą obowiązującą od pierwszego dnia roku obrotowego zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości. 

Wprowadzone zmiany do obowiązujących zasad rachunkowości w 2021 roku nie miały wpływu na 
sprawozdanie finansowe wymagane przepisami prawa. 

Powyższe zarządzenia wymagały uaktualnienia w formie zmiany z uwagi na obowiązujące przepisy prawa: 

1. Ustawę z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach kapitałowych 
 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342); 
 

2. Ustawę z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.); 
 

3. Ustawę z dnia 21 stycznia 2021 roku o kolejnym w 2021 r. dodatkowym rocznym 
świadczeniu pieniężnym dla emerytów i rencistów (Dz. U. z 2021 r. poz. 432); 
 

4. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej        
klasyfikacji  dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł  zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513). 

     

Amortyzacja 

Do umarzania i amortyzowania środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz spisywania w 
koszty pozostałych środków trwałych oraz pozostałych wartości niematerialnych i prawnych mają 
zastosowanie przepisy rozdziału 2 „Szczególne zasady rachunkowości dla budżetu i jednostek” 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 października 2017 r.  z późn. zm. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

Odpisy amortyzacyjne od składników środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
dokonywane są przy zastosowaniu metody liniowej przez okres odpowiadający szacowanemu okresowi ich 
ekonomicznej użyteczności. 

Kasa może stosować roczne liniowe stawki amortyzacyjne w oparciu o „Wykaz  rocznych stawek amortyzacji” 
zawarty w przepisach podatkowych, jeśli okres ekonomicznej użyteczności danego składnika środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych istotnie nie odbiega od okresu amortyzacji określonego w 
przepisach podatkowych. 

Analogiczne zasady amortyzacji ustalane są dla wartości niematerialnych i prawnych.   
  

Wycena aktywów i pasywów 

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia 
lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszone o wartość umorzenia. 
Wyceny dokonuje się z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, dostosowując do aktualnych cen rynkowych, 
szczególnie wtedy, gdy środki trwałe zostaną ujawnione przed sporządzeniem bilansu. Wartość początkowa 
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środków trwałych i dokonane odpisy umorzeniowe podlegają aktualizacji zgodnie z zasadami określonymi w 
odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji są odnoszone na fundusz. 

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów, będących w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Udziały w innych jednostkach wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy spowodowane trwałą 
utratą ich wartości.  

Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. 

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.  

Wycena rozliczeń międzyokresowych kosztów czynnych odbywa się wg zasady memoriału, tj. w księgach 
rachunkowych jednostki danego roku ujmowane są wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody 
i obciążające ją koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od 
terminu ich zapłaty oraz z zachowaniem  zasady współmierności przychodów i kosztów, tj. zaliczania do 
aktywów lub pasywów danego okresu sprawozdawczego kosztów lub przychodów dotyczących przyszłych 
okresów oraz przypadających na ten okres sprawozdawczy kosztów, które jeszcze nie zostały poniesione. 
Polega to na: 

 wyeliminowaniu z kosztów działalności danego okresu sprawozdawczego tej ich części, która 
dotyczy okresów przyszłych, a następnie rozliczeniu ich we właściwych okresach, w których są 
kosztem współmiernym do przychodu tego okresu, 

 uwzględnieniu w kosztach bieżącego okresu kosztu usług i świadczeń wykonanych na rzecz 
jednostki w tym okresie, lecz jeszcze niestanowiących formalnego zobowiązania. 

Nie dokonuje się wyceny rezerw z uwagi na fakt, iż nie są tworzone. Wynika to ze specyfiki KRUS, który jako 
jednostka sektora finansów publicznych nie ma uregulowanej w przepisach kwestii zasad tworzenia funduszy 
własnych i ich rozdysponowywania. Nie zostały również określone zasady podziału wyniku finansowego. 
KRUS nie posiada kapitałów (funduszy) własnych. Głównym źródłem przychodu Funduszu 
Administracyjnego jest odpis z Funduszu Emerytalno-Rentowego, który jest dotowany z budżetu państwa. Z 
dotacji nie są tworzone rezerwy.  
 

 Odpisy aktualizujące 

Dokonuje się odpisów aktualizujących wartości należności z tytułu przychodów, które obciążają te fundusze. 
Odpisy aktualizujące wartości należności tworzy się nie później niż na dzień bilansowy. Wartość należności 
aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu 
aktualizującego. Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach 
obcych wycenia się nie później, niż na koniec kwartału, według zasad obowiązujących na dzień bilansowy. W 
przypadku nieupodmiotowionych należności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne rolników oraz 
odsetek za zwłokę w ich zapłacie stosuje się odpis ogólny, oparty na danych historycznych dotyczących 
ściągalności składek. 
 

Wynik Finansowy 

W zasadach rachunkowości obowiązujących w KRUS nie ma zapisów o ustalaniu wyniku finansowego z 
uwagi na fakt, że KRUS jako jednostka nie posiada własnych funduszy, a wszystkie jej przychody i koszty są 
przychodami i kosztami państwowego funduszu celowego. Nie można zatem sporządzić rachunku zysków i 
strat i ustalić wyniku finansowego.  
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4. SYSTEMY INFORMATYCZNEGO PRZETWARZANIA DANYCH STOSOWANE 

W KRUS 
 

W Kasie są stosowane następujące programy (systemy) informatyczne: 

 komputerowy program CSFK;         

 komputerowy program „SATURN HR”; 

 komputerowy system „Płatnik”; 

 centralny system komputerowy ”nSIU”;   

• centralny system komputerowy  „FARMER SIS” (System Informatyczny Świadczeń); 

• System „WORKFLOW”;    

• komputerowy system ewidencji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w 

systemie CSFK Moduł Środki Trwałe; 

• komputerowy system NBE Nowa Bankowość Elektroniczna; 

• komputerowe systemy bankowe. 

           

Program CSFK został napisany w języku Delphi6. Aplikacja pracuje w architekturze klient – serwer. 

System informatyczny CSFK składa się ze wzajemnie zintegrowanych elementów, pozwalających na dostęp 
do danych, które zgromadzone są w bazie danych systemu. 

W systemie na poziomie aplikacji jak i na poziomie bazy danych, istnieją zdefiniowane powiązania i 
zależności pozwalające użytkownikom systemu na jednoczesny dostęp do danych z wielu części systemu. 
Procedury i algorytmy przetwarzania danych zaimplementowane w systemie, pozwalają na ewidencję 
dowodów księgowych, z zachowaniem zasad rachunkowości. Wszystkie moduły systemu komunikują się 
wzajemnie. 

W skład systemu CSFK wchodzą następujące moduły: 

• Finanse i księgowość - obejmuje swoim zakresem szczegółowy zakres ewidencji 

charakterystyczny dla danego modułu (dekretację i księgowanie dokumentów, rozrachunki  i 

analizy kosztowe); 

• Rozliczenie zakupu i sprzedaży – pozwala na ewidencję i kontrolę rozliczenia dokumentów 

zakupu i sprzedaży, generuje część deklaracyjną pliku JPK_V7M oraz rejestry VAT;      

• Faktury – obsługa wystawiania oraz ewidencja faktur sprzedaży i not księgowych; 

• Kasa, Bank – odpowiada za przygotowanie i transmisję wygenerowanych płatności do programu 

bankowego w ramach bankowości elektronicznej; 

• E-Deklaracje - moduł odpowiada za wysyłkę plików JPK_V7M do MF.; 

• Planowanie – prowadzenie planów finansowych; 

• Administrator – moduł do zarządzania uprawnieniami użytkowników. 
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Moduł  Finanse i księgowość 

• definiowalny wg słowników plan kont. Dopuszczalne jest siedem poziomów analityki pobieranej  

ze słowników. Słowniki wchodzące w skład analityki konta mogą być dowolnie modyfikowane i 

definiowane; 

• możliwość prowadzenie kont pozabilansowych; 

• ewidencja dokumentów księgowych w rejestrach księgowych (dowolna ilość rejestrów 

księgowych); 

• definiowalne szablony (kwotowych i procentowych) księgowań – usprawniające rejestrację  

dokumentów; 

• możliwość definiowania algorytmów księgowych pozwalających na automatyzację przeksięgowań; 

• możliwość klonowania i automatycznego stornowania dokumentu księgowego; 

• kontrola zapisów księgowych ze względu na zgodność obrotów i zamknięcie kręgu kosztów; 

• automatyczne przenoszenie Bilansu Zamknięcia (BZ) jako Bilansu Otwarcia (BO) do roku 

następnego; 

• posiada mechanizm wstępnego księgowania dokumentów, który pozwala na sprawdzenie stanu  

kont bez całkowitego zaksięgowania dokumentu i wygenerowanie zapisów w rozrachunkach; 

• zestawienia obrotów i sald wszystkich kont lub dowolnie zdefiniowanych grup kont; 

• pozwala na zdefiniowanie i sporządzenie sprawozdań typu bilans pasywa, bilans aktywa, rachunki  

zysków  i strat. Dodatkowo w zależności od potrzeb możliwe jest tworzenie innego rodzaju 

sprawozdań; 

• zapewnia prowadzenie rozrachunków z możliwością automatycznego lub ręcznego łączenia; 

• automatyczne wystawianie kompensat; 

• wyliczanie odsetek, wystawianie not odsetkowych, wezwań do zapłaty oraz potwierdzenia   sald; 

• pozwala na generowanie szeregu zestawień i wydruków prezentujących zapisy księgowe w różnych  

układach zestawienia obrotów i sald (analityczne i syntetyczne), wydruk dziennika,  wykazy  

szczegółowych  obrotów kont, sprawozdania. 

 

Moduł Rozliczenie zakupu i sprzedaży 

• rejestracja dokumentów zakupu; 

• prowadzenie ewidencji dokumentów zakupu i sprzedaży (rejestry zakupu VAT oraz rejestry 

sprzedaży VAT) oraz generowanie części deklaracyjnej pliku JPK-V7M. 

Moduł Faktury – obsługa wystawiania oraz ewidencja faktur sprzedaży i not księgowych. 
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Moduł Kasa, Bank 

• obsługa wielu rachunków bankowych; 

• możliwość automatycznego tworzenia przelewów na bazie zarejestrowanych uprzednio 

dokumentów zakupu i zapisów w rozrachunkach; 

• automatyczne grupowanie przelewów przy ich wysyłaniu do programu bankowości 

elektronicznej; 

• komunikacja dwukierunkowa (eksport/import) z dowolnym programem bankowości 

elektronicznej; 

• automatyczne księgowanie wyciągów w module finanse i księgowość. 

Moduł E-Deklaracje 

• przygotowanie, weryfikacja oraz wysyłka; 

• wysyłka plików JPK-V7M (część deklaracyjna oraz część ewidencyjna) do MF. 

Moduł Planowanie 

• wprowadzanie planów finansowych w oddziałach regionalnych KRUS, biurach/zespołach 

Centrali KRUS oraz Centrali KRUS w zakresie zdefiniowanym przez administratora; 

• możliwość raportowania wcześniej zgromadzonych danych w postaci zdefiniowanych 

zestawień i wydruków; 

• możliwość przeglądania, analizowania oraz korygowania z poziomu Centrali KRUS danych 

wprowadzonych przez jednostki i komórki organizacyjne KRUS; 

• możliwość przekazywania automatycznych powiadomień dla użytkowników modułu; 

• możliwość eksportu zgromadzonych danych do arkusza kalkulacyjnego; 

• automatyczne przenoszenie ostatniej wersji planu jako bazowej wersji planu do kolejnego 

procedowania. 

Moduł Administrator 

• definiowanie użytkowników systemu; 

• zarządzanie uprawnieniami grupowymi i indywidualnymi dla poszczególnych użytkowników; 

• definiowanie nowych zestawień, modyfikacja istniejących szablonów wydruków. 

Wykaz  zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych z określeniem 
ich struktury, wzajemnych powiązań oraz ich funkcji w organizacji całości ksiąg rachunkowych i w procesie 
przetwarzania danych 

W systemie CSFK dane tworzące księgi rachunkowe zgromadzone są w relacyjnej bazie danych ORACLE. 
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Na księgi rachunkowe składają się zapisy zgromadzone w następujących zbiorach (tabelach): 

• Dokumenty_FK – zawiera nagłówek dowodu księgowego z informacjami dotyczącymi okresu 

jakiego dany dowód dotyczy, rodzaju dowodu, osoby wprowadzającej dowód, 

• Dekrety – zawiera pozycje księgowe (dekrety) dotyczące danego dowodu księgowego.Pozycje 

księgowe zawierają informację o stronach księgowań oraz numerach kont księgowych, kwocie i 

treści (tytule) danego zapisu. 

Zbiory Dekrety i Dokumenty_FK stanowią logiczną całość i są powiązane w relacji wiele do jednego (nie jest 
dopuszczalna sytuacja gdzie nagłówek dokumentu nie posiada ani jednego dekretu). 

Każdy z dekretów w momencie księgowania trwałego numerowany jest liczbą dziennika, zgodnie z 
chronologiczną datą rejestracji danego dowodu i dekretu w systemie.  

W momencie księgowania system wykonuje szereg procedur kontrolnych pozwalających na umieszczenie w 
zapisach zaksięgowanych tylko poprawnych dekretów. Sprawdzane są m.in. zgodność okresu księgowego, 
bilansowanie dokumentu na poziomie zapisów bilansowych, zgodność przyporządkowania kont do rejestru 
księgowego. Po zaksięgowaniu zapisy agregowane są w zbiorze Obroty.  

• Plan kont – tabela przechowuje informacje o numerach kont księgowych. Informacje te dotyczą 
kont syntetycznych i kont analitycznych. Ustalenie zapisów na określonym koncie księgowym 
odbywa się przez zestawienie zapisów ze zbioru Obroty.  

W systemie obowiązuje zasada zgodności sumy sald kont analitycznych z saldem kont nadrzędnych 
(syntetycznych i podsyntetycznych). W przypadku gdy konto syntetyczne lub podsyntetyczne posiada 
analitykę nie jest możliwe bezpośrednie księgowanie na takim koncie.        

Struktura konta księgowego w systemie informatycznym CSFK jest  następująca: 

o człon główny, czyli konto syntetyczne (jest zawsze kontem trzy znakowym) i konto 

podsyntetyczne, 

o człon analityczny, budowany na podstawie słowników. 

Słowniki dzieli się na słowniki centralne – obligatoryjne i słowniki lokalne – ustalone odrębnie przez każdą 
jednostkę organizacyjną. 

Tak skonstruowane zasady rozbudowy analitycznej kont syntetycznych zapewniają kompletną i wyczerpującą 
weryfikację oraz uzgodnienie obrotów na urządzeniach ewidencyjnych. 

Dodatkowe, kluczowe zbiory danych wykorzystywane w systemie to: 

o Osoby - tabela zawierająca dane kontrahentów i pracowników wykorzystywane  w systemie, 

o Obroty - tabela zawiera zsumowane zapisy księgowe na poszczególnych kontach  w 

poszczególnych okresach i rejestrach księgowych, 

o Rejestry - tabela z definicjami rejestrów księgowych, w których księgowane są poszczególne 

dowody księgowe, 

o Słowniki - definicje - tabela zawierająca definicje słowników używanych w systemie, 
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o Słownik - tabela zawiera pomocnicze słowniki wykorzystywane przy budowie kont 
analitycznych oraz inne słowniki wykorzystywane w systemie, 

• Rozrachunki – pomocnicza tabela zawierająca zapisy dotyczące księgowań rozrachunkowych  
powstająca na bazie dekretów księgowych zarejestrowanych w systemie w momencie     
księgowania wstępnego lub trwałego. 

Szczegółowy wykaz zbiorów danych oraz ich struktura umieszczony jest w dokumentacji systemu CSFK. 

Program komputerowy stosowany w Kasie w pełni zabezpiecza powiązanie poszczególnych zbiorów 
stanowiących księgi rachunkowe w jedną całość, którą stanowi: 

• TW-61b Dziennik 

• TW-64 Księga Główna 

• TW-65 Bilans otwarcia 

• TW-62 Syntetyczne zestawienia obrotów i sald 

• TW-63 Analityczne zestawienie obrotów i sald 

Księgi rachunkowe w Kasie prowadzone są z wykorzystaniem udokumentowanego programu CSF-K od 
listopada 2006 roku autorstwa ZETO Lublin (aktualnie eksploatowana wersja 1.7.0.0).   

 

Program SATURN-HR System Kadrowo-Płacowy SATURN-HR Wersja 12.41, autorstwa Centrum 
Systemów Komputerowych ZETO S.A. Kielce. Umożliwia bezpieczne zarządzanie danymi kadrowo-
płacowymi poprzez mechanizmy nadawania i kontroli uprawnień dostępu do funkcji systemu i informacji 
zapisanych w bazie.  

Pozwala wprowadzać i modyfikować dane kadrowo – płacowe, a aparat kontroli wprowadzanych danych 
czuwa nad poprawnością informacji zapisywanych w bazie.  

Współpracuje z programem PŁATNIK.  

W Kasie system eksploatowany jest w wersji sieciowej wielostanowiskowej. W każdym z 16 oddziałów 
regionalnych Kasy eksploatowana jest osobna baza. W Centrali Kasy znajduje się osobna baza przeznaczona 
do obsługi pracowników Centrali Kasy oraz baza statystyczna, grupująca wybrane dane pozyskane z baz 
oddziałowych. 

Serwery baz danych pracują na platformie Windows Server 2008/2009 wraz z zainstalowanym 
oprogramowaniem bazy danych: Sybase SQL Anywhere – wersja 10. 

System SATURN–HR składa się z Modułu Kadrowo - Płacowego, Modułu Administratora i Modułu 
Pomostowego. 

Wprowadzane w module kadrowym informacje są wykorzystywane w module płacowym i mają wpływ na 
wysokość wyliczanego wynagrodzenia, w szczególności dotyczy to informacji o dacie zatrudnienia lub 
zwolnienia, nieobecnościach oraz o datach związanych ze stażem pracy dla każdego pracownika. 

Połączenie systemu SATURN-HR z programem PŁATNIK jest realizowane za pomocą programu 
„pomostowego” o nazwie SATURN-MP.   

Program pomostowy SATURN-MP umożliwia generowanie zestawów elektronicznych dokumentów 
ubezpieczeniowych (xml - właściwych programowi PŁATNIK), na podstawie danych pochodzących z 
systemu SATURN –HR.  
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Powstały w konsekwencji pracy modułu SATURN-MP zestaw formularzy zachowany jest w pliku o 
określonej wcześniej przez użytkownika nazwie i w wybranym wcześniej katalogu. Format pliku zgodny jest 
ze standardem xml, właściwym programowi PŁATNIKA dystrybuowanemu przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

 

Program komputerowy PŁATNIK pracuje w środowisku bazodanowym „Microsoft SQL Server Express 
Edition 2008 R2” pod kontrolą systemu operacyjnego „Microsoft Windows 10”. Program wdrożono w 1999 
roku.  

Program służy do przeprowadzania operacji przekazywania składek na ubezpieczenia społeczne. 

 Aktualna wersja programu nosi oznaczenie 10.02.002. 

  

Centralny system komputerowy „nSIU” (Nowy System Informatyczny Ubezpieczeń) pracuje w środowisku 
bazodanowym ORACLE, aplikacja napisana w języku JAVA pracuje w środowisku aplikacyjnym JBOSS 
Enterprise Aplication Platform. Program wdrożono w 2015 r. 

System służy do ewidencjonowania osób objętych ubezpieczeniem społecznym i zdrowotnym rolników, 
domowników i członków rodzin, a także okresów podlegania ubezpieczeniu, informacji o opłaconych za te 
osoby składkach. System wspiera także prowadzenie spraw związanych z dochodzeniem zaległych składek, w 
tym postępowań egzekucyjnych i zajęć hipotecznych, udzieleniem ulg w spłacie należności i ich umarzaniem. 
System służy także do przyznawania i wypłaty świadczeń z ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego, 
macierzyńskiego oraz rejestracji, przyznawania i wypłaty zasiłków pogrzebowych. System umożliwia 
ewidencjonowanie wypadków w rolnictwie i powadzenie postępowań powypadkowych. 

W systemie CSF-K na kontach syntetycznych jest ujmowana zbiorcza ewidencja należności i zobowiązań z 
tytułu opłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne przez rolników. Natomiast ewidencja na 
indywidualnych kontach ubezpieczonych rolników jest prowadzona w systemie „nSIU”. W związku z 
powyższym system dziedzinowy jest księgą pomocniczą dla systemu CSF-K. 

Centralny system komputerowy „FARMER SIS” (System Informatyczny Świadczeń) 

System wspiera przyznawanie i wypłatę świadczeń emerytalno-rentowych rolników wraz z należnymi 
dodatkami, bada prawo do świadczenia, oblicza wysokość świadczenia i jego składników oraz generuje 
decyzję przyznającą świadczenie emerytalno-rentowe. W systemie ewidencjonowane są potrącenia zaliczki na 
podatek dochodowy i składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz rozliczenie roczne podatku. Dodatkowo w 
systemie obsługiwane są sprawy związane z orzecznictwem lekarskim, gdzie dokonuje się rejestracji wniosku, 
przygotowuje wezwanie na badania lekarskie oraz rejestruje orzeczenie lekarskie. System FARMER jest 
zintegrowany z innymi systemami dziedzinowymi KRUS poprzez platformę integracyjną (ESB w ramach 
systemu Workflow) oraz ma zaimplementowaną obsługę procesową wniosków i spraw beneficjentów KRUS. 
System jest utrzymywany i administrowany w ośrodkach obliczeniowych Wykonawcy (podstawowym i 
zapasowym); działa w oparciu o istniejącą w KRUS platformę integracyjną ESB; podlega usługom 
utrzymania, serwisu i modyfikacji. System ten współpracuje z pozostałymi systemami zintegrowanymi w 
ramach ZSI. System FARMER jest kluczowy w realizacji statutowej działalności KRUS, z uwagi na obsługę 
spraw związanych z zabezpieczeniem społecznym rolników i członków ich rodzin. 
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System „WORKFLOW” 

System stanowi podstawowy komponent Zintegrowanego Systemu Informatycznego KRUS.  
W skład systemu WORKFLOW wchodzą następujące podsystemy: 

1) Portal dla Pracowników (P4E); 

2) Portal dla Rolników (eKRUS); 

3) Portal dla Centrów Rehabilitacji Rolników (eCRR); 

4) Zarządzania usługami (ESB);  

5) Zarządzania procesami (BPM); 

6) Zarządzania tożsamością (IDM); 

7) Zarządzania zdarzeniami (CEP); 

8) Zredukowanego logowania (SSO); 

9) Wymiany danych z instytucjami zewnętrznymi (IZ); 

10) Obsługi wydruków (AW); 

11) BI Publisher (BI). 

W ramach systemu WORKFLOW integrowane są usługi systemów dziedzinowych KRUS tj. FARMER SIS 
(System Informatyczny Świadczeń) i nSIU, wymieniane dane z instytucjami zewnętrznymi, w szczególności: 
ARiMR, NFZ, ZUS, MRiPS oraz udostępniane są e-usługi KRUS świadczone dla ubezpieczonych w sieci 
Internet w ramach Portalu dla Rolników eKRUS. Jednocześnie system WORKFLOW – moduł rehabilitacji w 
P4E, zapewnia kompleksową obsługę w zakresie realizacji świadczeń rzeczowych tj. kierowania rolników na 
rehabilitację leczniczą oraz komunikację elektroniczną z zakładami rehabilitacji (CRR) w tym zakresie. W 
ramach modułu orzecznictwo w P4E system WORKFLOW zapewnia obsługę rachunków lekarskich, 
formularzy medycznych oraz orzeczeń lekarskich. 

Ponadto system WORKFLOW zapewnia usługi wspólne dla całego ZSI m.in. w zakresie publikacji i 
kompozycji usług, uwierzytelniania  użytkowników – osób, usług i aplikacji oraz obsługę wydruków. W 
ramach realizacji niniejszego zamówienia KRUS zapewni kompleksowe usługi informatyczne zarówno w 
zakresie utrzymania jak i rozwoju systemu WORKFLOW w okresie 48 miesięcy po zakończeniu aktualnie 
obowiązującej umowy o tożsamym zakresie. 

 

Komputerowy system ewidencji środków trwałych i wartości niematerialnych  i prawnych w systemie 
CSF-K Moduł Środki Trwałe. (ST) w wersji 3.6, wdrożono w 2017 r. Jest on częścią systemu CSFK. 

Moduł Środki Trwałe (ST) służy do prowadzenia ewidencji (kartotek) środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, pozostałych środków trwałych oraz pozostałych wartości niematerialnych i 
prawnych, np. wg klasyfikacji GUS, nazwy składnika majątku itp. Moduł Środki Trwałe (ST) umożliwia 
prowadzenie ewidencji składników majątku w podziale na lokalizację, osobę odpowiedzialną i grupę własną, 
która w Kasie umożliwia przypisanie składnika do określonego rodzaju działalności. Moduł Środki Trwałe 
(ST) zapewnia obsługę składników majątku m.in. w zakresie: przyjęcia, zmiany lokalizacji, zmiany osoby 
odpowiedzialnej, ulepszenia, zmiany parametrów amortyzacji, likwidacji częściowej i całkowitej, przekazania 
częściowego i całkowitego, sprzedaży częściowej i całkowitej, naliczenia amortyzacji. 
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Moduł Środki Trwałe (ST) jest źródłem dokumentów związanych z zarządzaniem majątkiem Kasy oraz 
zestawień zbiorczych dotyczących umorzeń bieżących i planów. 

Aplikacja Zeto Mobilna Inwentaryzacja MI (wersja 1.4.6) - służy do przeprowadzenia inwentaryzacji 
środków trwałych oraz pozostałych środków trwałych i jest w pełni zintegrowana z modułem (ST).  

Komputerowy system Nowa Bankowość Elektroniczna, 

Komputerowy system „Nowa Bankowość Elektroniczna”, stanowi aplikację umieszczoną na serwerach 
zewnętrznych, z którymi użytkownik łączy się za pomocą przeglądarki internetowej. 

Bankowość elektroniczna NBP to system informatyczny realizujący kanał bankowości elektronicznej 
wspomagający obsługę rachunków bankowych. 

Charakteryzuje się następującymi cechami: 

1) zapewnia ciągłość obsługi klientów NBP w trybie 24/7/365 w zakresie składania zleceń oraz 
obsługi zapytań; 

2) spełnia wymagane standardy bezpieczeństwa w zakresie transmisji danych, ochrony dostępu   do 
danych, bezpieczeństwa transakcji oraz ochrony sesji pracy z systemem; 

3) dostarcza alternatywne sposoby dostępu do rachunków i wybranych usług: drogę awaryjną oraz 
kanał mobilny; 

4) posiada interfejs użytkownika wykorzystujący nowoczesne rozwiązania technologiczne  dla 
aplikacji webowych. 

Główne funkcje aplikacji „Nowa Bankowość Elektroniczna” : 

1) strona startowa - umożliwia dostęp do informacji o stanie środków na rachunku, powiadomień, 
publikacji informacji NBP; 

2) rachunki – pozycja umożliwiająca dostęp do funkcjonalności, które są powiązane z obsługą 
rachunków, w tym: przeglądanie operacji, blokad, wyciągów, czy też historii zleceń; 

3) zlecenia – pozycja umożliwiająca przejście do funkcjonalności, które umożliwiają rejestrację, import 
zleceń płatniczych, obsługę kartoteki beneficjentów, dostęp do kalkulatora walutowego oraz 
aktualnych i archiwalnych kursów walut; 

4) raporty – pozycja umożliwiająca przejście do funkcjonalności związanych z operowaniem na 
raportach dedykowanych dostępnych dla klienta; 

5) komunikacja – pozycja umożliwiająca dostęp do funkcjonalności, które są powiązane z obsługą  
wniosków oraz zawiadomień o stanie rachunku po stronie NBP, a także komunikacją pomiędzy 
użytkownikami a pracownikami NBP; 

6) administracja – pozycja umożliwiająca dostęp do wszystkich funkcjonalności, które są związane z 
szeroko pojętą administracją ustawień Bankowości elektronicznej NBP.   

 

Komputerowe systemy bankowe takie jak: 

 komputerowy system „ipkobiznes”; 

 komputerowy system NBP Collect; 

 komputerowy system BGK24; 

 komputerowy system bankowości elektronicznej E25 BPS; 
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 komputerowy system Bankowości Elektronicznej banku Millennium-Millenet; 

 komputerowy system BiznessPro; 

 komputerowy system Bankowości Elektronicznej BGK@24BIZNES; 

 komputerowy system bankowy GOonline Biznes. 

 

Bankowość Elektroniczna BGK@ 24BIZNES 

Bankowość Elektroniczna BGK@ 24BIZNES stanowi aplikację umieszczoną na serwerach zewnętrznych, z 
którymi użytkownik łączy się za pomocą przeglądarki internetowej. 

Bankowość elektroniczna BGK@24BIZNES to system informatyczny realizujący kanał bankowości 
elektronicznej wspomagający obsługę rachunków bankowych. 

Charakteryzuje się następującymi cechami: 

• zapewnia ciągłość obsługi klientów w zakresie składania zleceń oraz obsługi zapytań; 
• spełnia wymagane standardy bezpieczeństwa w zakresie transmisji danych, ochrony dostępu do 

danych, bezpieczeństwa transakcji oraz ochrony sesji pracy z systemem; 
• dostarcza alternatywne sposoby dostępu do rachunków i wybranych usług: drogę awaryjną oraz 

kanał mobilny; 
• posiada interfejs użytkownika wykorzystujący nowoczesne rozwiązania technologiczne dla 

aplikacji webowych. 

Główne funkcje aplikacji to: 

• strona startowa - umożliwia dostęp do informacji o stanie środków na rachunku, powiadomień, 
publikacji informacji BGK; 

• rachunki - pozycja umożliwiająca dostęp do funkcjonalności, które są powiązane z obsługą 
rachunków, w tym: przeglądanie operacji, blokad, wyciągów, czy też historii zleceń; 

• zlecenia - pozycja umożliwiająca przejście do funkcjonalności, które umożliwiają rejestrację, 
import zleceń płatniczych, obsługę kartoteki beneficjentów, dostęp do kalkulatora walutowego 
oraz aktualnych i archiwalnych kursów walut; 

• lokaty; 
• raporty - pozycja umożliwiająca przejście do funkcjonalności związanych z operowaniem na 

raportach dedykowanych dostępnych dla klienta; 
• komunikacja - pozycja umożliwiająca dostęp do funkcjonalności, które są powiązane z obsługą 

wniosków oraz zawiadomień o stanie rachunku po stronie BGK, a także komunikacją pomiędzy 
użytkownikami a pracownikami BGK; 

• administracja - pozycja umożliwiająca dostęp do wszystkich funkcjonalności, które są związane 
z szeroko pojętą administracją ustawień Bankowości elektronicznej BGK.   
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5. Zasady ochrony danych, programów i sprzętu informatycznego    

Bezwzględne stosowanie zasad ochrony danych, programów i sprzętu informatycznego stanowi warunek 
zapewnienia bezpieczeństwa danym i programom komputerowym, przechowywanych na nośnikach 
czytelnych dla urządzeń elektronicznego przetwarzania danych, zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości. 

Wprowadzenie i stosowanie wymienionych w niniejszym dokumencie zasad ochrony systemów 
informatycznych ma na celu:   

1) zabezpieczenie się przed utratą danych lub ich uszkodzenia w stopniu uniemożliwiającym dalsze 
prace, które mogą nastąpić w wyniku awarii sprzętu, oprogramowania lub wprowadzenia do systemu 
wirusów, tzn. programów komputerowych, których działanie polega na zakłóceniu sprawnego 
funkcjonowania oprogramowania lub niszczeniu, uszkodzeniu danych aplikacji; 
 

2) uniemożliwienie nieautoryzowanego dostępu do programów, danych i sprzętu komputerowego, w 
wyniku, którego może nastąpić kradzież, dewastacja sprzętu, uszkodzenie bądź utrata danych i 
programów, ujawnienie lub pozyskanie danych oraz ich nieupoważnione rozpowszechnianie; 
 

3) zabezpieczenie się w miarę możliwości oraz zminimalizowanie strat związanych z utratą sprzętu 
komputerowego wraz z przechowywanymi danymi w wyniku zdarzeń losowych (kradzież, pożar); 
  

W tym celu każdy pracownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zobowiązany jest do ochrony 
danych i sprzętu komputerowego przed nieautoryzowanym dostępem. Polega ona na ich zabezpieczeniu 
zgodnie z poniższymi zasadami:  
 

1) ochrona fizyczna komputerów wraz zamieszczonymi na nich danymi polega na przechowywaniu ich 
w zamkniętych pomieszczeniach. Nie wolno pozostawiać niezamkniętego pomieszczenia, w chwili, 
gdy nie przebywa w nim żaden z użytkowników. Inne osoby mogą przebywać w pomieszczeniu tylko 
w obecności użytkowników i za ich zgodą; 

 

2) ochrona programowa komputerów wraz z zamieszczonymi na nich danymi polega na zastosowaniu 
haseł dostępu, używania „wygaszaczy ekranu" zabezpieczanych hasłowo oraz na zabezpieczaniu 
hasłami lub za pomocą specjalnych programów kodująco-szyfrujących, plików przechowywanych na 
nośnikach lokalnych i przenośnych; 

 

3) nie wolno wynosić lub przesyłać żadnych danych księgowych poza jednostkę bez zgody jej 
kierownika. Przenoszenie lub przesyłanie danych dozwolone jest jedynie po ich zabezpieczeniu przed 
niepowołanym odczytem w sposób programowy (hasłem lub przez zastosowanie specjalnego 
kodowania – szyfrowania uniemożliwiającego ich obejrzenie przez osobę niepowołaną). Jeśli to 
możliwe, należy przekazywane dane dodatkowo zabezpieczyć w sposób fizyczny; 

 

4) urządzenia, dyski lub inne informatyczne nośniki zawierające dane przeznaczone do likwidacji, 
przekazania innemu podmiotowi pozbawia się wcześniej zapisu tych danych, a w przypadku, gdy nie 
jest to możliwe, uszkadza się w sposób uniemożliwiający ich odczytanie. Również wydruki 
zawierające dane przeznaczone do  usunięcia należy zniszczyć w stopniu uniemożliwiającym ich 
odczytanie; 
 

5) kopie bezpieczeństwa danych  powinny być zabezpieczone przed odczytem dla osób niepowołanych; 
 

6) nie wolno przekazywać osobom trzecim haseł dostępu do sprzętu komputerowego i nośników danych.
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W celu zabezpieczenia danych oprogramowania i sprzętu komputerowego przed zdarzeniami losowymi 
stosuje się: 

1) w celu zabezpieczenia przed pożarem należy przestrzegać instrukcji i zaleceń przeciwpożarowych. W 
szczególności trzeba pamiętać, że nie wolno zostawiać pracującego sprzętu komputerowego bez 
nadzoru na okres dłuższy niż 1 godzina;  

2) obowiązuje całkowity zakaz palenia papierosów, spożywania pokarmów i picia napojów na 
stanowiskach przeznaczonych do pracy z komputerem; 

3)  w celu zabezpieczenia przed innymi zdarzeniami losowymi kopie bezpieczeństwa muszą być 
przechowywane w innych pomieszczeniach niż sprzęt, na którym przechowywane są oryginalne dane. 
Przy przenoszeniu lub przesyłaniu kopii bezpieczeństwa należy przestrzegać przepisów dotyczących 
ochrony przed nieautoryzowanym dostępem do danych. Za dostarczenie kopii bezpieczeństwa do 
miejsc ich przechowywania odpowiedzialne są osoby sporządzające kopie.   

Wprowadza się obowiązek zapobiegania awariom sprzętu komputerowego i programowania oraz 
zabezpieczania przed awariami zasilania:  

1) każdy użytkownik sprzętu komputerowego zobowiązany jest do zapoznania się i przestrzegania zasad 
zawartych w instrukcjach obsługi sprzętu komputerowego, podręcznikach użytkownika; 

2) sprzęt komputerowy i programy użytkowe mogą być obsługiwane wyłącznie przez osoby, które 
zostały przeszkolone w tym zakresie;  

3) nie wolno instalować oprogramowania nieprzeznaczonego do celów służbowych ani oprogramowania 
nielicencjonowanego;  

4) wszystkie instalacje i deinstalacje programów użytkowych i narzędziowych, przeinstalowywanie 
systemów operacyjnych bądź ich fragmentów (np. sterowników), powinny być dokonywane przez 
upoważnione osoby z Biura Informatyki i Telekomunikacji. Jakiekolwiek instalacje dokonywane 
samodzielnie przez nieupoważnionego do tego użytkownika są kategorycznie zabronione;  

5) zabrania się samodzielnego instalowania, naprawiania, rozbudowywania oraz przenoszenia (nie 
dotyczy laptopów i notebooków) sprzętu komputerowego; 

6) zabrania się dokonywania jakichkolwiek zmian w zainstalowanych programach lub ich wersjach 
źródłowych bez zgody producenta oprogramowania (nie dotyczy zmian, których konieczność lub 
potrzeba wynika z normalnej eksploatacji systemu i nie wymaga ingerencji w strukturę informatyczną 
oprogramowania).   

Komputery powinny otrzymywać zasilanie przez urządzenia zabezpieczające przed wyłączeniem zasilania 
lub przynajmniej przez listwy ochronne.  

 

Na tym Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego   za rok 
2021 zakończono.  
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AKTYWA P A S Y W A

Stan na

początek

roku

koniec

1 2

A. AKTYWA TRWAŁE 1 A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 39   345 067 656,65    342 801 384,82    422 777 248,56    510 614 601,73 

I. Wartości niematerialne i prawne 2 I. PAŃSTWOWE FUNDUSZE CELOWE 40   4 113 966,96    8 505 849,78    422 777 248,56    510 614 601,73 

1. Inne wartości niematerialne i prawne 3 1. Fundusz Emerytalno-Rentowy 41   4 113 966,96    8 505 849,78    29 375 911,26    108 234 224,84 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 4 2. Fundusz Administracyjny 42   302 657 910,01    299 520 509,49    385 541 696,05    391 825 372,52 

1. Środki trwałe 5 3. Fundusz Prewencji i Rehabilitacji 43   299 622 016,50    294 423 505,15    7 859 641,25    10 555 004,37 

a) Grunty (w tym prawo użytkowania

wieczystego gruntu)
6 II. Zysk (strata) z lat ubiegłych 44   24 392 162,57    24 481 109,97      0,00      0,00 

b) Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty

inżynierii lądowej i wodnej
7 III. Zysk (strata) netto 45   260 127 818,31    254 476 208,60      0,00      0,00 

c) Urządzenia techniczne i maszyny 8 B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 46   9 338 303,87    8 618 714,89    629 519 460,94    865 755 547,94 

d) Środki transportu 9 I. Rezerwy na zobowiązania 47   4 649 365,40    5 489 914,09      0,00      0,00 

e)  Inne środki trwałe 10 II. Zobowiązania długoterminowe 48   1 114 366,35    1 357 557,60      0,00     19 296,60 

2. Środki trwałe w budowie 11 III. Zobowiązania krótkoterminowe 49   3 035 893,51    5 097 004,34    629 519 460,94    865 736 251,34 

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 12
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług o okresie

wymagalności
50     0,00      0,00    22 146 867,10    22 613 106,48 

III. Należności długoterminowe 13 - do 12 miesięcy 51   38 290 949,68    34 530 511,93    22 146 867,10    22 613 106,48 

IV. Inwestycje długoterminowe 14 - powyżej 12 miesięcy 52    4 830,00     4 830,00      0,00      0,00 

1. Długoterminowe aktywa finansowe 15 2. Zobowiązania wobec budżetów 53    4 830,00     4 830,00    96 969 323,31    101 601 381,07 

a) Udziały lub akcje 16
3. Zobowiązania z tyt. ubezpieczeń społecznych i

innych swiadczeń
54    4 830,00     4 830,00    326 691 043,32    325 306 015,85 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 17 4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 55     0,00     239 683,62    16 564 817,20    18 112 456,49 

B. AKTYWA OBROTOWE 18 5. Pozostałe zobowiązania 56   707 229 052,85   1 033 568 764,85    132 961 773,16    363 718 941,37 

I. Zapasy 19
6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie

wykonania umów)
57    102 315,08     75 677,52    1 040 805,19    1 231 092,17 

1. Materiały 20
7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki

budżetowe i z tyt. dochodów budżetowych
58    102 315,08     75 677,52      0,00      0,00 

2. Towary 21 8. Fundusze specjalne 59     0,00      0,00    33 144 831,66    33 153 257,91 

II. Należności krótkoterminowe 22 a). Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 60   149 055 864,76    147 519 773,16    34 027 959,16    33 867 836,03 

1. Należności z tytułu dostaw i usług o okresie

spłaty:
23 b) Inne fundusze 61    52 547,05     23 885,47 -    883 127,50 -    714 578,12 

- do 12 miesięcy 24 IV. Rozliczenia międzyokresowe 62    52 547,05     23 885,47      0,00      0,00 

- powyżej 12 miesięcy 25 1. Inne rozliczenia międzyokresowe 63     0,00      0,00      0,00      0,00 

2. Należności od budżetów 26 64    1 210,98     1 449,16      0,00      0,00 

3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych

świadczeń
27 65   109 938 593,14    106 250 747,12      0,00      0,00 

4. Pozostałe należności 28 66   39 063 513,59    41 243 691,41      0,00      0,00 

5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki

budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych
29 67     0,00      0,00      0,00      0,00 

III. Inwestycje krótkoterminowe 30 68   557 534 277,30    885 066 418,83      0,00      0,00 

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 31 69   557 534 277,30    885 066 418,83      0,00      0,00 

a) Środki pieniężne na rachunkach bankowych 32 70   122 033 837,46    359 334 905,61      0,00      0,00 

b) Środki pienieżne państwowego funduszu

celowego
33 71   431 681 560,32    523 423 641,74      0,00      0,00 

c) Inne środki pieniężne 34 72   3 818 879,52    2 307 871,48      0,00      0,00 

d) Inne aktywa pieniężne 35 73     0,00      0,00      0,00      0,00 

2. Inne inwestycje krótkoterminowe 36 74     0,00      0,00      0,00      0,00 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 37 75    536 595,71     906 895,34      0,00      0,00 

RAZEM AKTYWA (A+B) 38 RAZEM PASYWA (A+B) 76  1 052 296 709,50   1 376 370 149,67   1 052 296 709,50   1 376 370 149,67 

Główny księgowy Kierownik jednostkidata

Warszawa, 29-03-2022Agnieszka Myśliwiec dr Aleksandra Hadzik
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1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku 
obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, 
przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne 
przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

Załącznik nr 1 – Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – zwiększenia, zmniejszenia,     
umorzenie.  

   

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów  trwałych   
odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 
finansowych. 
 

Nie wystąpiło.  

   

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie 
okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust.3 oraz art. 44b ust.10. 
 

Nie wystąpiło.  

   

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 

Załącznik nr 2 – wartość gruntów użytkowanych wieczyście.    

  

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych,   używanych  
na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.  

W KRUS jest używany sprzęt komputerowy przekazany przez Fundusz Składkowy na podstawie umów 
użyczenia. Są to zarówno środki trwałe jak i pozostałe środki trwałe. Ewidencja tego sprzętu jest 
prowadzona na koncie pozabilansowym 094. 

Załącznik nr 3 - Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencja pozabilansowa). 

Wartość środków trwałych używanych na podstawie zawartych umów najmu wynosi: 57 361 021,31zł  

    

6. Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, 
zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie 
przyznają. 

Załącznik nr 4 - Papiery wartościowe.     

 

     

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku  
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego. 

Załącznik nr 5 – Dane o odpisach aktualizujących wartość należności.  
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8. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów    
(funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka 
nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym. 

W KRUS nie występują kapitały (fundusze) zapasowe, rezerwowe oraz kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny. KRUS nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.  

 

Załącznik nr 6, 7, 8 prezentuje wykonanie planu państwowych funduszy celowych:   
     

 Funduszu Emerytalno – Rentowego (Rb-40 sprawozdanie z wykonania, określonego w ustawie 
budżetowej na 2021 rok, planu finansowego państwowego funduszu celowego Fundusz Emerytalno 
– Rentowy za okres sprawozdawczy: 01.01.2021-31.12.2021) –  
załącznik nr 6; 
 

 Funduszu Administracyjnego (Rb-40 sprawozdanie z wykonania, określonego w ustawie budżetowej 
na 2021 rok, planu finansowego państwowego funduszu celowego Fundusz Administracyjny za 
okres sprawozdawczy: 01.01.2021-31.12.2021) - załącznik nr 7. 
Na pozycję 42 w Bilansie na koniec 2021 r., w kwocie  składa się: 391 825 372,52 
 

1. według stanu Funduszu Administracyjnego na koniec 2021 r. w Rb-40 
    kwota 57 172 889,32, 
2. stan Funduszu Administracyjnego w majątku trwałym na koniec 2021 r. 
    kwota 334 652 483,20;  
  

 Funduszu Prewencji i Rehabilitacji (Rb-40 sprawozdanie z wykonania, określonego w ustawie 
budżetowej na 2021 rok, planu finansowego państwowego funduszu celowego Fundusz Prewencji i 
Rehabilitacji za okres sprawozdawczy: 01.01.2021-31.12.2021) - załącznik nr 8. Na pozycję 43 w 
Bilansie na koniec 2021 r. w kwocie 10 555 004,37 

              składa się: 

1. według stanu Funduszu Prewencji i Rehabilitacji na koniec 2021 r. 
                    w Rb-40 kwota 10 453 104,09 , 

2. stan Funduszu Prewencji i Rehabilitacji w majątku trwałym na koniec 

                         2021 r. kwota  101 900,28; 

 którymi zarządza Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

   

9. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 

Nie wystąpiło.    

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, 
przewidywany umową, okresie spłaty.  

 

Załącznik nr 9 - Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty. 
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11. Podział zobowiązań krótkoterminowych według pozycji bilansu.  

Załącznik nr 10 - Zobowiązania krótkoterminowe według tytułów.    

     

12. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy 
tych zabezpieczeń. 

Nie wystąpiło.    

  

13. Informacje o funduszach specjalnych. 

W KRUS funduszem specjalnym jest:      

1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych - załącznik nr 11 – Sprawozdanie z wykonania zwiększeń 
i zmniejszeń ZFŚS na 31.12.2021 r.    

2. Fundusz Motywacyjny – załącznik nr 12 – KRUS – FM Sprawozdanie kwartalne 
     zwiększeń i zmniejszeń funduszu za okres od początku roku do dnia 31.12.2021 r. 

 
W pozycji „Fundusze Specjalne” wykazany jest również Dysponent części 72:  
    

1. załącznik nr 13 – Rb-27 Sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych 
 za okres: 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r.; 

2.    załącznik nr 14- Rb-28 Sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetu państwa 
        za okres: 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r.      

       

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę    czynnych 
rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 
finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.  
 

Załącznik nr 15 – Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.  
  

15. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji 
bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami, dotyczy to w szczególności podziału należności i 
zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową. 

 

Załącznik nr 16a – Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu-powiązania. 

Załącznik nr 16b – Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu-powiązania. 
   

16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 
poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych 
na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać 
informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz 
wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych. 

Nie wystąpiło. 
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17. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie. 

Załącznik nr 17 – łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych  w   
bilansie.  

   

18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT. 

Nie wystąpiło.   

    

19. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe. 

 Nie wystąpiło.   

    

20. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów. 

    Wartość odpisów aktualizujących niepełnowartościowy materiał wynosi  218 048,00 zł.  

    

21. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

 Nie wystąpiło.   

    

22. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 
powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w 2021 roku obrotowym. 

 

Załącznik nr 18 – Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, 
które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w 2021 roku obrotowym.   

    

23. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia 
produktów w roku obrotowym. 

Nie wystąpiło.  

  

24. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; 
odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska. 

Załącznik nr 19 – Środki trwałe w budowie. 

 

Na rok 2022 na powyższy cel zaplanowano łączną kwotę   17 032 000,00  zł. 

W powyższych kwotach nie ma nakładów na ochronę środowiska.   
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25. Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub 
które wystąpiły incydentalnie. 

 

Załącznik nr 20 – Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie w 
roku 2021. 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 2021 roku nie otrzymała środków w ramach tzw. Tarczy 
Antykryzysowej. 

 

26. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie  zostały 
zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych. 

Nie wystąpiło.   

 

27. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie 
przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 o 
przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 1645), lub kwotę opłaty za 
marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.  

Nie wystąpiło.   

    

28. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych. 

Załącznik nr 21 - Kursy walut przyjęte do wyceny składników  bilansu oraz rachunku zysków i strat. 
  

29. Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe. 

Załącznik Nr 22 - Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe. 

   

30. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze. 

Załącznik Nr 23 - Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze.   

31. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy. 

Załącznik nr 24 - Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy.    

    

32. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w 
sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik 
finansowy jednostki. 

Nie wystąpiło.   

    



DODATKOWE INFORMACJE i OBJAŚNIENIA do bilansu 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego  

 za 2021 rok, które stanowią jego integralną część. 

 

 Strona 26 z 65  
 

33. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania 
finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 

Nie wystąpiło.   

34. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych 
niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zawiera korekty z tym związane. 

Nie wystąpiło.   

    

35. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 
majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 

 

W związku z trwającą pandemią COVID-19, która bezsprzecznie wywiera znaczący wpływ na wszystkie 
dziedziny życia społecznego i gospodarczego w ocenie Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
pandemia nie miała wpływu na zdolność do kontynuacji działalności jednostki. 

Prezes Kasy na bieżąco podejmował działania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 celem złagodzenia lub wykluczenia wszelkich negatywnych skutków, które mogły mieć wpływ na 
działalność jednostki. 

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego KRUS za 2021 rok Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego nie posiada wiedzy o wpływie działań wojennych w Ukrainie na działalność jednostki. 

Pozostałe informacje uzupełniające wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, w jednostce nie wystąpiły, bądź 
są nieistotne dla oceny sprawozdania finansowego jednostki za rok 2021. 

Wykaz not, które nie dotyczą KRUS: 
 w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło 

połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz 
wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów); 

 dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 
subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych; 

 propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy; 
 w przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według 

wartości godziwej: 
a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do 

ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku, 
b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość 

godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do 
przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 
w okresie sprawozdawczym, 

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) 
na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu 
roku obrotowego; 

 informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych - w przypadku podatników 
opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek kapitałowych; 

 liczbę akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady 
niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług. 
(obowiązuje od 1.03.2021 r.); 

 strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynki geograficzne) przychodów netto ze 
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sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, 
z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług; 

 w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym, dane 
o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych (amortyzacji, 
zużycia materiałów i energii, usług obcych, podatków i opłat, wynagrodzeń, ubezpieczeń i innych 
świadczeń, pozostałych kosztów rodzajowych); 

 rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem 
finansowym (zyskiem, stratą) brutto; 

 objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w 
przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, 
dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności 
operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu 
niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku 
przepływów pieniężnych należy wyjaśnić ich przyczyny; 

 informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych 
w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik 
finansowy jednostki; 

 informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych 
warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane 
zdefiniowane w MSR (rozp.1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19.07.2002r.) 
(członek organu zarządzającego lub jednostki dominującej, członek organu nadzorującego, 
członkowie rodziny, partner życiowy, dzieci partnera życiowego, spółka kontrolowana lub 
współkontrolowana, spółka stowarzyszona, wspólne przedsięwzięcie); 

 informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych 
osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek 
handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy, oraz wszelkich zobowiązaniach 
wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów 
lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla 
każdej kategorii organu; 

 informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze 
udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących 
i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania 
oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w 
ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla 
każdego z tych organów; 

 informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych 
w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju; 

 informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym: nazwie, 
zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia, procentowym udziale, części wspólnie 
kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych, zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych 
rzeczowych składników aktywów trwałych, części zobowiązań wspólnie zaciągniętych, 
przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych, 
zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia; 

 informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi; 
 wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w 

ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także 
informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i 
zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy; 

 jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze 
zwolnienia lub wyłączeń, informacje o: 

a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji, 
b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 

wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji, 
c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność 
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jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak: 
- przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe, 
- wynik finansowy netto oraz wartość kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy, 
- wartość aktywów trwałych, 
-przeciętne roczne zatrudnienie; 

 informacje o: 
a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 

najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, 
oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne, 

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 
najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, 
oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne; 

 nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej 
z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność 
majątkową; 

 jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia: 
a) nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, 
b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, 
c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień 

połączenia, wartość firmy lub ujemnej wartości firmy i opis zasad jej amortyzacji; 
 jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów: 

a) nazwy (firmy) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały 
wykreślone z rejestru, 

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, 
c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za 

okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia. 
    

 

 



Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

- zwiększenia, zmniejszenia, umorzenie

na dzień 31.12.2021 r.
str. 1/3

Załącznik nr 1

Wyszczególnienie

Wartość początkowa

(brutto) - stan na

początek roku

obrotowego
Aktualizacja Nabycia

Przemieszczenia 

wewnętrzne
Inne

Ogółem zwiększenia

(3+4+5+6)

Zwiększenia

Lp.

2. 3. 4. 5. 6. 7.

Wartości niematerialne i prawne    57 943 462,98    7 036 572,63 7 036 572,63I.

Środki trwałe    563 817 837,88    10 638 831,45     83 607,40 10 722 438,851.

Grunty    24 392 162,57     5 340,00     83 607,40 88 947,401.1

Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i

wodnej
   437 096 986,46    5 773 238,97 5 773 238,971.2

Urządzenia techniczne i maszyny    67 265 128,60    1 884 849,39 1 884 849,391.3

Środki transportu    16 187 919,25    2 396 252,90 2 396 252,901.4

Inne środki trwałe    18 875 641,00     579 150,19 579 150,191.5

Środki trwałe placówek2.
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Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

- zwiększenia, zmniejszenia, umorzenie

na dzień 31.12.2021 r.
str. 2/3

Załącznik nr 1

Wyszczególnienie

Aktualizacja

Rozchód

(np.likwidacja,

sprzedaż)

Przemieszczenia

zewnętrzne
Inne

Ogółem zmniejszenia

(8+9+10+11)

Wartość początkowa

(brutto) stan na koniec

roku obrotowego

(2+7-12)

Zmniejszenia

Lp.

8. 9. 10. 11. 12. 13.

Wartości niematerialne i prawne 132 862,87 132 862,87 64 847 172,74I.

Środki trwałe 3 015 136,14 3 015 136,14 571 525 140,591.

Grunty 24 481 109,971.1

Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i

wodnej
44 037,38 44 037,38 442 826 188,051.2

Urządzenia techniczne i maszyny 1 706 631,95 1 706 631,95 67 443 346,041.3

Środki transportu 620 094,45 620 094,45 17 964 077,701.4

Inne środki trwałe 644 372,36 644 372,36 18 810 418,831.5

Środki trwałe placówek2.
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Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

- zwiększenia, zmniejszenia, umorzenie

na dzień 31.12.2021 r.
str. 3/3

Załącznik nr 1

Wyszczególnienie

Stan umorzenia

na początek roku

obrotowego Aktualizacja
Amortyzacja za

rok

Inne

zwiększenia

Stan umorzenia na

koniec roku

obrotowego

(14+15+16+17-18)

Stan na początek

roku obrotowego

(2-14)

Umorzenie

Stan na koniec roku

obrotowego (13-19)

Inne

zmniejszenia

Wartość netto

Lp.

14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

Wartości niematerialne i prawne 53 829 496,02 2 644 689,81 132 862,87 56 341 322,96I. 4 113 966,96 8 505 849,78

Środki trwałe 264 195 821,38 15 875 774,04 75 801,14 3 045 761,12 277 101 635,441. 299 622 016,50 294 423 505,15

Grunty1.1 24 392 162,57 24 481 109,97

Budynki, lokale i obiekty inżynierii

lądowej i wodnej
176 969 168,15 11 402 437,84 21 626,54 188 349 979,451.2 260 127 818,31 254 476 208,60

Urządzenia techniczne i maszyny 57 926 824,73 2 581 673,05 75 801,14 1 759 667,77 58 824 631,151.3 9 338 303,87 8 618 714,89

Środki transportu 11 538 553,85 1 555 704,21 620 094,45 12 474 163,611.4 4 649 365,40 5 489 914,09

Inne środki trwałe 17 761 274,65 335 958,94 644 372,36 17 452 861,231.5 1 114 366,35 1 357 557,60

Środki trwałe placówek2.

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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  Miejscowość i data



Wartość gruntów użytkowanych wieczyście

na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 2

Wyszczególnienie Kwota

    870 972,08   Wartość gruntów użytkowanych wieczyście

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencja pozabilansowa) 
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 3

Wyszczególnienie
Stan na początek roku

obrotowego
(wartość brutto) zwiększenia zmniejszenia

Stan na koniec roku
obrotowego

(2+3-4)

Zmiany w trakcie roku obrotowego

1 2 3 4 5

  Środki trwałe i pozostałe środki trwałe    3 300 386,94     448 603,89    2 851 783,05

Ogółem 3 300 386,94 448 603,89 2 851 783,05

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Papiery wartościowe

na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 4

Wyszczególnienie
Liczba posiadanych 

papierów 
wartościowych

Wartość
posiadanych 

papierów 
wartościowych

Dodatkowe
informacje

78 Akcje i udziały 4 830,00

0 Dłużne papiery wartościowe

0 Inne

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek

roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 5

Należności Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie
Stan na początek
roku obrotowego

Stan na koniec
roku obrotowego

  Należności krótkoterminowe 130 973 151,04    1 190 718,58 198 126,33 15 231 369,20 116 734 374,09

  Należności długoterminowe

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Załącznik nr 6
str. 1/3
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str. 3/3

Agnieszka Myśliwiec_________________
    Główny Księgowy

__ W_ a_ rs_ za_ w_ a,_  29_ -0_ 3_-2_02_ 2____
Miejscowość i data

____ d_r A_ le_ ks_ an_ dr_ a H_ a_ dz_ ik____
Kierownik jednostki
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Załącznik nr 7
str. 1/3

Strona 39 z 65

zeto
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str. 2/3
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str. 3/3

Agnieszka Myśliwiec_________________
    Główny Księgowy

__ W_ a_ rs_ za_ w_ a,_  29_ -0_ 3_-2_02_ 2____
Miejscowość i data

____ d_r A_ le_ ks_ an_ dr_ a H_ a_ dz_ ik____
Kierownik jednostki
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Załącznik nr 8
str. 1/2

Strona 42 z 65

zeto
Linia

zeto
Linia

zeto
Linia



str. 2/2

Agnieszka Myśliwiec_________________
    Główny Księgowy

__ W_ a_ rs_ za_ w_ a,_  29_ -0_ 3_-2_02_ 2____
Miejscowość i data

____ d_r A_ le_ ks_ an_ dr_ a H_ a_ dz_ ik____
Kierownik jednostki
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Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 9

Wyszczególnienie
Stan zobowiązania na

dzień bilansowy
do 1 roku

powyżej 1 roku
do 3 lat

powyżej 3
do 5 lat

powyżej 5 lat

1 2 3 4 5 6

Opłata z tytułu przekształcenia prawa
użytkowania wieczystego gruntu

10 558,70 621,10 1 242,20 1 242,20 7 453,20

Opłata za umieszczenie w pasie
drogowym przyłącza

8 605,70 326,70 653,40 653,40 6 972,20

Opłata za zajęcie pasa drogowego 1 120,00 40,00 80,00 80,00 920,00

Razem 20 284,40 987,80 1 975,60 1 975,60 15 345,40

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Zobowiązania krótkoterminowe według tytułów
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 10

Wyszczególnienie BZBO

1 2 3

1. Zobowiązania wobec jednostek

2. Zobowiązania wobec pozostałych
jednostek, w których jednostka posiada
zaangażowanie w kapitale

3. Zobowiązania wobec pozostałych
jednostek

629 519 460,94    865 736 251,34

-zobowiązania z tytułu dostaw i usług 22 146 867,10    22 613 106,48

-zobowiązania wobec budżetów 96 969 323,31    101 601 381,07

-zobowiązania z tytułu ubezpieczeń
społecznych

326 691 043,32    325 306 015,85

-zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 16 564 817,20    18 112 456,49

-pozostałe zobowiązania 132 961 773,16    363 718 941,37

-sumy obce (depozytowe,
zabezpieczenie wykonania umów)

1 040 805,19    1 231 092,17

-rozliczenia z tytułu środków na
wydatki budżetowe i z tytułu
dochodów budżetowych

0,00 0,00

-fundusze specjalne, w tym: 33 144 831,66    33 153 257,91

-Zakładowy Fundusz
Świadczeń Socjalnych

34 027 959,16    33 867 836,03

-inne fundusze -883 127,50 -    714 578,12

Razem 629 519 460,94    865 736 251,34

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Wyszczególnienie Kwota (zł)

1 2

Sprawozdanie z wykonania zwiększeń i zmniejszeń ZFŚS 
na dzień 31.12.2021 r.

I. Stan ZFŚS na dzień 01.01.2021 r.    34 027 959,16

w tym: 1 Środki pieniężne    4 070 822,52

           2. Należności    30 007 194,71

           3. Należności wewnątrzzakładowe    27 294 233,88

           4. Zobowiązania     50 058,07

           5. Zobowiązania wewnątrzzakładowe    27 294 233,88

II. Zwiększenia ZFŚS    10 378 915,10

w tym: 1.Odpis podstawowy    10 033 398,15

           2. Odsetki od środków na rachunku bankowym     1 769,99

           3. Odsetki od pożyczek     343 746,96

           4. Inne zwiększenia      0,00

III. Zmniejszenia ZFŚS    10 539 038,23

w tym:      0,00

           1. Wypoczynek pracowników i ich rodzin (wczasy, obozy)    5 815 283,61

           2. Pomoc przedszkolna     62 100,00

           3. Wyprawki szkolne     97 820,00

           4. Pomoc materialna     950 963,98

           5. Zapomogi dla pracowników     737 330,00

           6. Pomoc sezonowa    2 518 765,35

           7. Działalność kulturalno - oświatowa     86 768,98

           8. Działalność sportowo-rekreacyjna     227 808,92

           9. Odpis na ZFM      0,00

           10. Umorzenia pożyczek     42 165,83

           11. Inne zmniejszenia      31,56

IV. Stan ZFŚS na dzień 31.12.2021 r.    33 867 836,03

w tym: 1. Środki pieniężne    2 122 116,99

           2. Należności    31 780 784,78

            3. Należności wewnątrzzakładowe    29 315 979,83

            4. Zobowiązania     35 065,74

            5. Zobowiązania wewnątrzzakładowe    29 315 979,83

Agnieszka Myśliwiec

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Główny Księgowy

dr Aleksandra Hadzik

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           

Kierownik jednostki

  Warszawa,  29-03-2022

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Miejscowość i data
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Załącznik nr 11



WierszWyszczególnienie

321

Decyzja o przyznaniu nagród z FM 01

Odsetki od środków na rachunku 
bankowym

02

Razem przychody (w.01 do 02) 03

Stan funduszu na początek roku 04

Inne zwiększenia 05

Ogółem zwiększenia (w.03 do 05) 06

Nagrody 07

Składki ZUS 08

Składki FP 09

Składki PPK 10

Koszty obsługi rachunku bankowego 11

Razem koszty (w.07 do 11) 12

Inne zmniejszenia 13

Stan środków na koniec okresu 
sprawozdawczego

14

Ogółem zmniejszenia (w.12 do 14) 15

Stan na 01.01WierszWyszczególnienie
Stan na koniec okresu 

sprawozdawczego

54321

Środki pieniężne 79 106,3114 376,0516

Należności 0,002,4717

Należności wewnątrzzakładowe 0,000,0018

Zobowiązania 0,002,4719

Zobowiązania wewnątrzzakładowe 0,000,0020

Razem 21 79 106,3114 376,05

2 706 617,84

299 994,50

23 069,16

4 662,31

18 865 285,81

0,00

79 106,31

18 944 392,12

Środki obrotowe

15 830 942,00

Wykonanie od początku roku (zł, gr)

4

                   ZWIĘKSZENIA

18 929 000,00

1 016,07

18 930 016,07

14 376,05

0,00

18 944 392,12

                   ZMNIEJSZENIA

za okres od początku roku do dnia 31.12.2021 r.

KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

KRUS - FM
Sprawozdanie kwartalne

zwiększeń i zmniejszeń funduszu

Agnieszka Myśliwiec_________________
    Główny Księgowy

__ W_ a_ rs_ za_ w_ a,_  29_ -0_ 3_-2_02_ 2____
Miejscowość i data

Załącznik nr 12

____ d_r A_ le_ ks_ an_ dr_ a H_ a_ dz_ ik____
Kierownik jednostki
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Załącznik nr 13

Agnieszka Myśliwiec

    Główny Księgowy

__________________ dr Aleksandra Hadzik__________________
    Kierownik jednostki

___ W_ ar_ sz_ aw_ a_ , 2_ 9_-03_ -2_ 0_22_____
Miejscowość i data
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Załącznik nr 14

Agnieszka Myśliwiec

    Główny Księgowy

__________________ dr Aleksandra Hadzik__________________
    Kierownik jednostki

___ W_ ar_ sz_ aw_ a_ , 2_ 9_-03_ -2_ 0_22_____
Miejscowość i data
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Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik 15

Wyszczególnienie Kwota

906 895,34Czynne rozliczenia międzyokresowe

czynsze opłacone z góry

257 873,62ubezpieczenia

7 032,36prenumeraty (w tym dostępy do portali elektronicznych)

438 391,01opłaty serwisowe

113 450,85składki członkowskie opłacane z góry

najem powierzchni wystawienniczych

koszty zagranicznych wyjazdów służbowych

abonament radiowo-telewizyjny

90 147,50inne, w tym:

69 890,19gaz

17 331,12energia

1 938,39inne

987,80
pas drogowy i opłaty za przekształcenie prawa
użytkowania wieczystego gruntu

Kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów
(stanowiąca różnicę między wartością otrzymanych
finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty
za nie)

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów:

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

równowartość otrzymanych lub należnych dochodów
budżetowych dotyczących przyszłych lat obrotowych, w tym z
tytułu umów długoterminowych

inne, w tym:

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Składniki aktywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 16a

Wyszczególnienie
Numer konta
księgowego

Kwota Pozycje w bilansie Kwota

1 2 3 4 5

Rachunki pomocnicze - środki ze składek na
ubezpieczenie zdrowotne

133 101 257,58
 33 47 488,33  

 34 53 769,25  

Inne rachunki bankowe 139 359 017 897,97
 33 358 760 700,97  

 34 257 197,00  

Rozrachunki z tyt. nienależnie pobranych
świadczeń

210 10 668 319,06
 13 98 115,17  

 27 10 570 203,89  

Rozrachunki z tytułu nienależnie pobranych
świadczeń windykacja

211 4 345 583,22
 13 2 121 470,42  

 27 2 224 112,80  

Pozostałe rozrachunki 240 8 421 889,34
 13 168 815,63  

 28 8 253 073,71  

Rozrachunki z tyt. składek na ubezpieczenie
społeczne rolników

251 108 964 426,46
 13 31 708 224,25  

 27 77 256 202,21  

Rozrachunki z tyt. składek na ubezp. zdrowotne 252 7 810 557,26
 13 321 768,32  

 27 7 488 788,94  

Rozrachunki z rolnikami z tytułu składek na
ubezpieczenie zdrowotne

256 7 886 621,45
 13 112 118,14  

 27 7 774 503,31  

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 640 1 146 578,96
 17 239 683,62  

 37 906 895,34  

Razem 508 363 131,30 508 363 131,30  

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu - powiązania
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 16b

Wyszczególnienie
Numer konta
księgowego

Kwota Pozycje w bilansie Kwota

1 2 3 4 5

Rozrachunki z FS 203 3 679 532,85
 51 437 301,97  

 56 3 242 230,88  

Rozrachunki z tyt. depozytów 205 1 492 131,62
 54 1 235 765,01  

 57 256 366,61  

Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne 229 35 986,58
 48 17 116,60  

 56 18 869,98  

Pozostałe rozrachunki 240 359 060 977,64
 48 2 180,00  

 56 359 058 797,64  

Razem 364 268 628,69 364 268 628,69  

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń

niewykazanych w bilansie

na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 17

Wyszczególnienie Kwota

   31 997 843,48  gwarancje bankowe

   7 134 849,89  gwarancje ubezpieczeniowe

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie,

w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt

wytworzenia środków  trwałych w budowie w roku obrotowym 2021

 Załącznik nr 18

Wyszczególnienie Kwota

   8 433 996,30  koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

0,00  w tym:

     0,00     odsetki

     0,00     różnice kursowe

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Środki trwałe w budowie (konto 080) 
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 19

 str. 1/ 6

Wyszczególnienie

Stan na

początek roku

obrotowego

(wartość

brutto)
zakup inne sprzedaż inne

Stan na koniec

roku

obrotowego

(wartosć

brutto)

(2+3+4-5-6)

na początek

roku

obrotowego

zwiększenia zmniejszenia

na koniec roku

obrotowego

(8+9-10)

na początek

roku

obrotowego

(2-8)

stan na koniec

roku

obrotowego

(7-11)

Wartość netto inwestycji

długoterminowych

Wartość odpisów aktualizujących inwestycje

długoterminowe
ZmniejszenieZwiększenie

O
d

d
z
ia

ł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 130

Montaż przeciwpożarowego włącznika

prądu PT Mońki
    5 535,00     5 535,0001

Montaż przeciwpożawrowego włącznika

prądu, instalacji domofonowej PT

Siemiatycze

    29 371,72     29 371,7201

Modernizacja parkingu, iInstalacja

klimatyzacji w pomieszczeniach

budynku w PT we Włocławku

    98 562,02     98 562,0202

Instalacja klimatyzacji w

pomieszczeniach budynku w OR w

Bydgoszczy

    64 700,10     64 700,1002

Modernizacja wejścia do budynku i

ciągów komunikacyjnych, instalacja

klimatyzacji w PT w Żninie

    59 111,13     59 111,1302

Wymiana drzwi p.poż., instalacja

klimatyzacji w pomieszczeniach

budynku w PT w Toruniu

    52 595,26     52 595,2602

Instalacja klimatyzacji w

pomieszczeniach budynku w PT w

Sępólnie Krajeńskim

    19 044,29     19 044,2902

Instalacja klimatyzacji w

pomieszczeniach budynku w PT w

Wąbrzeźnie

    28 566,43     28 566,4302

Instalacja klimatyzacji w

pomieszczeniach budynku PT

Alesandrów Kujawski

    4 824,89     4 824,8902

system monitoringu wizyjnego     77 198,00     77 198,0003

OR Gdańsk - sala obsługi interesanta     141 826,40     141 826,4004

Montaż klimatyzatorów - PT Kazimierza

Wielka
    16 851,00     16 851,0005

Zakup garażu PT Stargard     25 139,46     25 139,4606

Strona 55 z 65



 str. 2/ 6

Wyszczególnienie

Stan na

początek roku

obrotowego

(wartość

brutto)
zakup inne sprzedaż inne

Stan na koniec

roku

obrotowego

(wartosć

brutto)

(2+3+4-5-6)

na początek

roku

obrotowego

zwiększenia zmniejszenia

na koniec roku

obrotowego

(8+9-10)

na początek

roku

obrotowego

(2-8)

stan na koniec

roku

obrotowego

(7-11)

Wartość netto inwestycji

długoterminowych

Wartość odpisów aktualizujących inwestycje

długoterminowe
ZmniejszenieZwiększenie

O
d

d
z
ia

ł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 130

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

OR Koszalin
    10 731,75     10 731,7506

OR Kraków modernizacja oświetlenia     70 157,97     70 157,9707

PT Miechów modernizacja kotłowni     2 150,00     10 996,20     13 146,20 2 150,0007

PT Wolbrom modernizacja oświetlenia     12 992,49     12 992,4907

PT Nowy Sącz modernizacja

oświetlenia
    14 969,10     14 969,1007

PT Nowy Sącz przebudowa parkingu

wraz z miejscami postojowymi
    6 088,50     44 895,00     50 983,50 6 088,5007

PT Nowy Sącz doprowadzenie

instalacji elektrycznej do garażu
    4 800,00     4 800,0007

PT Limanowa projekt archiwum

zakładowego dla OR Kraków w PT

Limanowa

    29 790,60 29 790,60 29 790,6007

PT Nowy Targ utwardzenie terenu na

miejsca postojowe
    38 745,00     38 745,0007

PT Nowy Targ montaż systemu

kolejkowego
    29 950,50     29 950,5007

PT Zakopane modernizacja instalacji

elektrycznej
    35 665,29     35 665,2907

PT Bochnia modernizacja przyłącza

wody
    3 104,99 3 104,99 3 104,99 3 104,9907

PT Dąbrowa Tarnowska modernizacja

sali obsługi interesantów
    49 335,10     49 335,1007

Wymiana fasady frontowej budynku OR

Lublin
    152 252,52     152 252,5208

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Bełżyce
    8 280,36     8 280,3608

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Bychawa
    8 280,38     8 280,3808

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Kock
    4 296,39     4 296,3908

Modernizacja oświetlenia PT Kraśnik     24 405,66     24 405,6608

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Kraśnik
    8 280,36     8 280,3608

Modernizacja oświetlenia PT Lubartów     49 148,03     49 148,0308

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Lubartów
    8 280,36     8 280,3608
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 str. 3/ 6

Wyszczególnienie

Stan na

początek roku

obrotowego

(wartość

brutto)
zakup inne sprzedaż inne

Stan na koniec

roku

obrotowego

(wartosć

brutto)

(2+3+4-5-6)

na początek

roku

obrotowego

zwiększenia zmniejszenia

na koniec roku

obrotowego

(8+9-10)

na początek

roku

obrotowego

(2-8)

stan na koniec

roku

obrotowego

(7-11)

Wartość netto inwestycji

długoterminowych

Wartość odpisów aktualizujących inwestycje

długoterminowe
ZmniejszenieZwiększenie

O
d

d
z
ia

ł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 130

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Łęczna
    4 296,39     4 296,3908

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Opole Lubelskie
    8 280,36     8 280,3608

Modernizacja oświetlenia PT Piaski     29 458,50     29 458,5008

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Piaski
    8 280,36     8 280,3608

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Puławy
    8 280,36     8 280,3608

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Ryki
    4 296,39     4 296,3908

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Janów
    8 280,36     8 280,3608

Modernizacja oświetlenia PT

Tomaszów Lub.
    42 409,17     42 409,1708

Modernizacja oświetlenia PT

Hrubieszów
    56 658,72     56 658,7208

Przebudowa kotłowni olejowej na 

gazową i przyłącza do sieci gazowej PT

Hrubieszów

    69 726,80     69 726,8008

Modernizacja łazienki PT Chełm     68 043,60     68 043,6008

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Chełm
    12 264,33     12 264,3308

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Krasnystaw
    8 280,36     8 280,3608

Modernizacja oświetlenia PT Włodawa     21 460,29     21 460,2908

Wykonanie przyłącza do sieci c.o. PT

Włodawa
    23 108,80     23 108,8008

Rozbudowa systemu kontroli dostępu

PT Włodawa
    12 264,33     12 264,3308

Modernizacja oświetlenia PT Parczew     18 958,17     18 958,1708

PT Łowicz     7 380,00 7 380,00 7 380,0009

PT Opoczno     14 760,00     824 708,90 839 468,90 14 760,00 839 468,9009

PT Tomaszów Mazowiecki     21 579,00     21 579,0009

OR Łódź ( projekt oświetlenia )      959,40     23 800,00     24 759,40 959,4009

OR Łódź ( modernizacja łazienki )     15 425,18     15 425,1809
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 str. 4/ 6

Wyszczególnienie

Stan na

początek roku

obrotowego

(wartość

brutto)
zakup inne sprzedaż inne

Stan na koniec

roku

obrotowego

(wartosć

brutto)

(2+3+4-5-6)

na początek

roku

obrotowego

zwiększenia zmniejszenia

na koniec roku

obrotowego

(8+9-10)

na początek

roku

obrotowego

(2-8)

stan na koniec

roku

obrotowego

(7-11)

Wartość netto inwestycji

długoterminowych

Wartość odpisów aktualizujących inwestycje

długoterminowe
ZmniejszenieZwiększenie

O
d

d
z
ia

ł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 130

Zmiana przebiegu ogrodzenia w

związku z pozyskaniem nieruchomości

na potrzeby PT KRUS Olecko

    49 032,82     49 032,8210

Wykonanie instalacji klimatyzacji w PT

KRUS Działdowo
    12 300,00     12 300,0010

Wykonanie instalacji klimatyzacji w PT

KRUS Giżycko
    12 000,00     12 000,0010

Wykonanie instalacji klimatyzacji w OR

KRUS Olsztyn
    36 000,00     36 000,0010

Wykonanie instalacji klimatyzacji w PT

KRUS Olecko
    38 500,00     38 500,0010

Wykonanie instalacji klimatyzacji w PT

KRUS Pisz
    29 500,00     29 500,0010

Wykonanie instalacji klimatyzacji w PT

KRUS Nidzica
    12 300,00     12 300,0010

Modernizacja łazienki z

przystosowaniem dla osób

niepełnosprawnych w budynku PT

KRUS Lidzb.Warmiński

    29 800,00     29 800,0010

Modernizacja łazienki z

przystosowaniem dla osób

niepełnosprawnych w budynku PT

KRUS Giżycko

    19 799,31     19 799,3110

Darowizna działki pod siedzibę PT

KRUS Olecko
    83 607,40     83 607,4010

Modernizacja toalety z

przystosowaniem dla potrzeb osób

niepełnosprawnych w PT Olesno

    39 590,00     39 590,0011

Instalacja systemu klimatyzacji w PT

Olesno
    14 637,00     14 637,0011

Przebudowa na pokój socjalny w PT

Olesno
    6 000,00     6 000,0011

Instalacja systemu klimatyzacji w PT 

Strzelce Opolskie
    21 512,70     21 512,7011

Budowa Placówki Terenowej w

Krotoszynie
    915 707,36

   2 421

061,79
3 336 769,15 915 707,36 3 336 769,1512

Modernizacja stolarki okiennej w

Placówce Terenowej w Rawiczu
     615,00 615,00 615,00 615,0012

Budowa windy towarowej w Placówce

Terenowej w Rawiczu
    37 269,00     298 859,91     336 128,91 37 269,0012
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 str. 5/ 6

Wyszczególnienie

Stan na

początek roku

obrotowego

(wartość

brutto)
zakup inne sprzedaż inne

Stan na koniec

roku

obrotowego

(wartosć

brutto)

(2+3+4-5-6)

na początek

roku

obrotowego

zwiększenia zmniejszenia

na koniec roku

obrotowego

(8+9-10)

na początek

roku

obrotowego

(2-8)

stan na koniec

roku

obrotowego

(7-11)

Wartość netto inwestycji

długoterminowych

Wartość odpisów aktualizujących inwestycje

długoterminowe
ZmniejszenieZwiększenie

O
d

d
z
ia

ł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 130

Modernizacja sieci logicznej w

Placówce Terenowej w Ostrowie Wlkp.
    440 401,50     440 401,5012

Budowa PT Mielec    1 549 594,57     724 623,06
   2 274

217,63
1 549 594,5713

Modernizacja kotłowni PT Przeworsk     135 445,26     135 445,2613

PT PŁOCK Budynek - przebudowa i

modernizacja pomieszczeń sanitarnych
    119 897,01     119 897,0114

PT RADOM Budynek - plan

tyflograficzny
    14 570,00     14 570,0014

PT MIŃSK MAZ. Budynek - budowa PT

KRUS
    39 270,19     838 802,01 878 072,20 39 270,19 878 072,2014

OR WARSZAWA Budynek -

służebność gruntu
    1 803,50 1 803,50 1 803,50 1 803,5014

OR WARSZAWA Budynek - plan

typlograficzny
    10 666,00     10 666,0014

PT Wałbrzych- modernizacja sieci

hydrantowej i wodnej w budynku
    173 740,00     173 740,0015

PT Wałbrzych- dostosowanie wejść dla

osób niepełnosprawnych, wykonanie

podjazdu, modenizacja toalet

    59 224,41     59 224,4115

PT Wałbrzych- modernizacja instalacji

klimatyzacji
    97 881,90     97 881,9015

PT Świdnica- modernizacja instalacji

klimatyzacji
    48 508,00     48 508,0015

PT Wołów- modernizacja instalacji

elektrycznej, klimatyzacji oraz

centralnego ogrzewania

    96 539,72     96 539,7215

PT Strzelin- modernizacja instalacji

klimatyzacyjnej
    46 294,00     46 294,0015

PT Polkowice-modernizacja instalacji

klimatyzacji
    66 541,77     66 541,7715

OR Białystok-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Bydgoszcz-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Kielce-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Kraków-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Lublin-sprzęt komputerowy     92 914,20     92 914,20 92 914,2000

OR Łódź-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Olsztyn-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000
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 str. 6/ 6

Wyszczególnienie

Stan na

początek roku

obrotowego

(wartość

brutto)
zakup inne sprzedaż inne

Stan na koniec

roku

obrotowego

(wartosć

brutto)

(2+3+4-5-6)

na początek

roku

obrotowego

zwiększenia zmniejszenia

na koniec roku

obrotowego

(8+9-10)

na początek

roku

obrotowego

(2-8)

stan na koniec

roku

obrotowego

(7-11)

Wartość netto inwestycji

długoterminowych

Wartość odpisów aktualizujących inwestycje

długoterminowe
ZmniejszenieZwiększenie

O
d

d
z
ia

ł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 130

OR Poznań-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Rzeszów-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

OR Warszawa-sprzęt komputerowy     92 914,20     92 914,20 92 914,2000

OR Zielona Góra-sprzęt komputerowy     30 971,40     30 971,40 30 971,4000

Razem
   3 035 893,51

   4 838 207,16

   3 696 247,54

     0,00

   6 473 343,87

5 097 004,34

0,00

0,00

0,00

0,00

3 035 893,51

5 097 004,34

Miejscowość i data

Warszawa, 29-03-2022

Główny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

w roku 2021

Załącznik nr 20

Wyszczególnienie KwotaOpis charakteru zdarzenia

    812 903,48  Przychody

    390 499,23      o nadzwyczajnej wartości
Należności na rzecz KRUS zasądzone
wyrokiem Sądu Karnego

    330 168,87      które wystąpiły incydentalnie odszkodowania

    92 235,38  
kary umowne z tytułu nieprawidłowego
wykonania umów

    218 048,00  Koszty

    218 048,00      które wystąpiły incydentalnie
odpis aktualizujący
niepełnowartościowe materiały

Miejscowość i dataGłówny księgowy

Agnieszka Myśliwiec

Kierownik jednostki

dr Aleksandra Hadzik
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Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 21

Rodzaj składnika / Nazwa waluty
Rodzaj kursu /
Tabela kursów

Przyjęty kursKod waluty

1 2 3 4

1. Należności

2. Środki pieniężne w kasie i w banku

3. Gotówka znajdująca się w kasie w jednostce prowadzącej        
    skup i sprzedaż walut

 Zobowiązania
USD
CHF

Tabela nr 254/A/NBP/2021 z dn.
2021-12-31

kurs
średni
4,0600

kurs
średni
4,4484
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Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe
na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 22

Wyszczególnienie

Przeciętne zatrudnienie

2021 rok2020 rok

etaty osoby etatyosoby

Pracownicy umysłowi 6 086,42     6 007,64 6 018,10 5 939,94

Pracownicy na stanowiskach roboczych 21,40      19,40 19,90 17,90

Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju

Uczniowie

Osoby przebywające na urlopach bezpłatnych
 i wychowawczych

90,90      90,06 90,48 89,97

Razem 6 198,72     6 117,10 6 128,48 6 047,81
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Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

na dzień 31.12.2021 r.

Załącznik nr 23

Wyszczególnienie Kwota

   3 360 354,44  Odprawy emerytalne i rentowe

   5 101 687,26  Nagrody jubileuszowe

    797 882,28  Inne

    584 086,60      ekwiwalenty

    40 881,20      odprawy z tytułu zwolnień

    113 168,88      odszkodowania ze stosunku pracy

    59 745,60      odprawy pośmiertne po pracowniku

9 259 923,98 Kwota razem:
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Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych,
wypłacone lub należne za rok obrotowy 2021

Załącznik nr 24

Wyszczególnienie

W tym

wypłacone należne

Wynagrodzenia
ogółem

1 2 3 4

  Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego 33 456,00 33 456,00

  Inne usługi atestacyjne

  Usługi doradztwa podatkowego

  Pozostałe usługi
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